
L'anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di luglio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

nattn rtì ctatiilità intpmn1 la vinla-7Ìnni- H^ll'nHhlìon Hi atv.prtnmpntn Hi pili al nrpapntp. rnmma

Oggetto: Modifica Determina n. 410 del 05/07/2017, avente per oggetto: "Concessione
assegno per il nucleo familiare ex art. 65 delia Legge n. 448/98 e successive
modifiche ed integrazioni Anno 2017".-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SErroiiE Ari Ani geneiiali

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 457 del 25-07-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALICIG n.



Richiamata la propria Determina n.410 del 05/07/2017, con la quale è stato concesso a n.36
cittadini, in possesso dei requisiti anagrafici ed economici previsti dall'ari. 65 della Legge
n.448/98 e successive modifiche ed integrazioni, l'assegno per il nucleo familiare relativo

all'anno 2017;
Atteso che con il medesimo provvedimento erano state sospese n.3 istanze perché
incomplete;
Considerato che n.l dei predetti richiedenti, n. prot. 1528 del 08/02/2017, ha regolarizzato la
documentazione mancante, per cui è ammissibile alla fruizione del beneficio;
Atteso che al punto 3) del dispositivo del precitato provvedimento n.410/2017 erano stati
esclusi n.2 richiedenti, perché non in possesso dei prescritti requisiti;
Considerato che uno dèi predetti richiedenti, con istanza prot. n. 4391 del 24/04/2017
depositata presso l'Ufficio Servizi Sociali, ha prodotto nuova attestazione ISEE, dalla quale
si evince il possesso del relativo requisito reddituale previsto dalla normativa e che pertanto è

ammissibile al beneficio;
Atteso che in conseguenza delle superiori modifiche, viene a variare l'importo complessivo

da   €63.019,80 ad €64.828,83;
Ravvisata, di conseguenza, la necessità di apportare i conseguenti correttivi alla determina n.

410/2017;
Visto l'art. 65 della Legge n. 448/98, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.C.M. n. 452/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Per tutto quanto precede, a parziale modifica della determina n.410 del 05/07/2017,

DETERMINA

1)Concedere a ulteriori n. 2 cittadini residenti in questo Comune, l'assegno per il nucleo
familiare relativo all'anno 2017, di cui all'allegato elenco, nella misura a fianco ciascuna

indicata;
2)Sospendere momentaneamente n. 2 istanze incomplete, acquisite con prot. n. 5984 del

06/06/2017 e prot. n. 7050 del 30/06/2017, e depositate presso l'Ufficio Servizi Sociali,
provvedendo all'invio delle stesse con successive distinte, allorché siano state completate
e ne siano stati verificati i requisiti, onerando il responsabile del procedimento ad
effettuare gli atti consequenziali.

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora; lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



KFTTnRF. AFFARI GFNTFR Ali n.12^ del 25-07-2(117 Comune di Valouamera CaroDene

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f. to Dott. Centonze Calogero

Lì 25-07-2017

annotazioni:

Si appone il visto non comporta impegno di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana

Il Responsabile del Procedim
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

3)Rigettare l'istanza di n. 1 richiedente,  acquisita con prot. n.2581 del 07/03/2017 e
depositata presso l'Ufficio Servizi Sociali, in quanto non presenta i requisiti previsti dalla
normativa e, pertanto, non è ammissibili al beneficio.

4)Disporre che il beneficio di che trattasi cesserà dal primo giorno successivo a quello in
cui venisse a mancare il requisito relativo alla composizione del nucleo familiare, ovvero
dal 1  gennaio dell'anno nel quale venisse a mancare il requisito del valore
dell'indicatore della situazione economica; per la qual cosa i beneficiari dovranno
comunicare tempestivamente al Comune ogni evento che determini la variazione di
alcuno dei requisiti dichiarati all'atto della presentazione dell'istanza.

5)Dare atto    che per effetto delle superiori modifiche viene a variare l'importo

complessivo del beneficio che da € 63.019,80 passa ad € 64.828,83;
6)Comunicare il presente provvgdhasQto all'INPS, per la erogazione del beneficio, ed ai

richiedenti.




